
Základní škola

Dům služeb

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 1 / 2013



Naši recitátoři Adventní neděle

Naše první vysvědčení, prvňáci 2012/2013 Šajtar



1/2013

1

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

dostáváte do rukou první číslo letošní-
ho zpravodaje v mírně pozměněné podobě. 
Naší snahou bylo uvedené periodikum gra-
fi cky vylepšit a zpřehlednit a doufáme, že 
i Vám se bude zamlouvat. 

V návaznosti na připravovaný rozpočet 
pro rok 2013, který bude jedním z bodů 
jednání Zastupitelstva obce Lučina dne 
27.2.2013, bych Vás rád jménem zastupi-
telů pozval na uvedené jednání a také bych 
Vás seznámil s průběhem a výhledem in-
vestičních akcí v tomto kalendářním roce. 

Jak bylo již v minulém čísle zpravoda-
je zveřejněno, úspěšně pokračují práce na 
opravách Sokolovny tak, aby pro začátek 
sezóny bylo už vše dokončeno a připraveno 
k plnohodnotnému využití. 

Nejvíce změn nás v roce 2013 čeká na 
budově Základní školy a mateřské školy 
a  přilehlém areálu. Kromě zateplení bu-
dovy s předpokládanými náklady ve výši 
cca 4,8 mil. Kč (dotace 2,88 mil. Kč) je nut-
ná oprava a natření střechy včetně okapů 
a svodů a dále se již zpracovává projektová 
dokumentace na přístavbu jedné učebny 
v souladu s požadavky spojenými s nárůs-
tem žáků. V průběhu jarních měsíců bude 
rovněž zahájena výstavby atletické dráhy, 
předpokládané náklady činí 1,7 mil. Kč, 
z toho 437,7 tis. Kč je kryto dotací.  

Rada i zastupitelstvo obce nadále řeší 
bezpečnost v centru obce. Bylo již rozhod-
nuto o dodavateli panelů pro měření rych-

losti vozidel, instalace by měla proběhnout 
v průběhu měsíce března. 

Počátkem letošního roku byla podá-
na žádost o dotaci spojená s přestavbou 
plochy před náměstím, jedná se převážně 
o vybudování bezpečného přechodu přes 
hlavní komunikaci a zálivků pro autobusy. 
Předpokládaná výše díla činí 5,72 mil. Kč, 
maximální výše dotace by byla 1,2 mil. Kč. 
Samotná realizace se bude odvíjet na při-
dělení dotace. Koncem ledna rozhodla 
RO o podání žádosti na dotaci na opravu 
a především vnitřní stavební úpravu hasič-
ské zbrojnice. Pokud by byla naše žádost 
úspěšná, získali bychom dotaci ve výši 
1,6 mil. Kč z celkově předpokládaných ná-
kladů cca 2,3 mil. Kč. Pokud dojde k  při-
dělení uvedených dotací a  následně k  re-
alizaci všech akcí, je rozpočet roku 2013 
opravdu napnutý. 

Již dnes víme, pokud se v průběhu roku 
2013 nestane něco výjimečného, že nelze 
v  letošním roce předpokládat zahájení vý-
stavby již tolikrát zmíněné kanalizace. Až 
v průběhu podzimu se bude v kompetent-
ních orgánech rozhodovat, zda budeme za-
řazení do plánu na rok 2014. Z naší strany 
je v současné době možnost se pouze při-
pomínat, urgovat a zdůrazňovat nezbyt-
nost realizace výstavby. 

Josef Skokan
starosta obce



Zpravodaj obce Lučina

2

Starosta obce Lučina
s v o l á v á

ve středu  27.02.2013 v 17,30  hodin v kulturní místnosti Domu služeb

z a s e d á n í

ZASTUPITELSTVA OBCE
Program:

1. Zahájení.
2. Schválení programu.
3. Kontrola usnesení.
4. Zpráva o činnosti Rady obce.
5. Schválení dotace FINSTAL LUČINA ODDÍL KOPANÉ.
6. Schválení rozpočtu obce na rok 2013.
7. Revokace usnesení Zastupitelstva obce č. 6/ZO/16 ze dne 5.12.2012 – Přijetí daru 

p. Leontiny Motlochové. 
8. Přijetí daru p. Leontiny Motlochové – pozemek p. č. 144/14 v k. ú. Lučina.
9. Žádost o odkup pozemku p. č. 293/2 v k. ú. Kocurovice. 
10. Projednání zprávy Ing. Pavla Kurečky – Zhodnocení projektové dokumentace mostu 

přes řeku Lučina.
11. Zpráva o činnosti fi nančního výboru. 
12. Schválení plánu činnosti fi nančního výboru. 
13. Zpráva o činnosti kontrolního výboru. 
14. Schválení plánu činnosti kontrolního výboru. 
15. Diskuse
16. Závěr.                  Josef Skokan

 starosta obce

USNESENÍ
Zastupitelstva obce Lučina č. 16 ze dne 5.12.2012

1/ZO/16 Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Bohumíra Bočka 
a p. Petra Kozla.

2/ZO/16 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání včetně doplnění o bod – projedná-
ní petice „(Ne)záleží Vám na bezpečí našich dětí?“

5/ZO/16 Zastupitelstvo obce ukládá starostovi zkonzultovat s právníky obsah nájemních 
smluv a smluv týkajících se majetku obce a na základě jejich stanoviska zapraco-
vat úpravy formou dodatků, případně smlouvy vypovědět a vyhlásit nové záměry.

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU



1/2013

3

6/ZO/16 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru od p. Leontiny Motlochové – pozemky 
parc. č. 144/14, orná půda o výměře 135 m2  a parc. č. 626/10, orná půda o výměře 
20 m2 , vše v k. ú. Lučina.

7/ZO/16 Zastupitelstvo obce Lučina bere na vědomí Zápis z kontroly hospodaření DSO 
Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady.

8/ZO/16 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce zabývat se intenzivně bezpečnostní situací před 
školou a předložit na příštím zasedání zastupitelstva návrhy technického řešení.

Finanční výbor hodnotil svou činnost 
v roce 2012

Finanční výbor na své první schůzi dne 
22. ledna 2013 mimo jiné i krátce hodnotil 
svou práci v roce 2012. Členové výboru se 
shodli, že činnost byla na počátku roku 2012 
výrazně ovlivněna nepřipravenými podkla-
dy ze strany obce – viz opožděné provádění 
inventur nebo nepředložené hospodaření 
Základní školy. I z těchto důvodů fi nanční 
výbor musel improvizovat a prováděl svou 
kontrolní činnost i v jiných oblastech, než 
mu ukládal Zastupitelstvem schválený plán 
činnosti. Kromě toho, že předmětem kriti-
ky Zastupitelstva obce na jeho zasedání dne 
26.04.2012 bylo provádění činnosti mimo 
schválený plán, předsedovi fi nančního výbo-
ru Zastupitelstvo obce taktéž vytýkalo řízení 
a vedení výboru v rozporu se schváleným jed-
nacím řádem. Na základě těchto skutečností 
rezignoval na předmětném zasedání zastupi-
telstva Ing. Jaroslav Votýpka na funkci před-
sedy fi nančního výboru. 

V květnu se sešel fi nanční výbor bez své-
ho předsedy, jednání řídily její členky paní 
Klímková a paní Bestová, které provedly 
kontrolu čerpání rozpočtu obce za období le-
den-duben 2012 a také závěrečný účet obce 
Lučina za rok 2011.

Zastupitelstvo na svém zasedání v září 

zvolilo do funkce předsedy Finančního vý-
boru Ing. Jaromíra Kohuta. Finanční výbor 
se v novém složení sešel v říjnu a v listopadu 
2012.

Na říjnovém zasedání bylo předmětem 
projednávání rozpočtové změny č. 4, která 
byla schválená Radou obce. Finanční výbor 
ve svém zápise konstatoval, že tento krok 
je v  rozporu s §16 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Zastupitelstvo obce Lučina však 24. listopadu 
2012 na svém zasedání s odkazem na usnese-
ní minulého zastupitelstva ze dne 17.12.2008 
většinou hlasů rozhodlo, že se nejednalo 
o  porušení předmětného zákona. Finanční 
výbor také poukazoval na nedostatky v systé-
mu vymáhání pohledávek obce v samostatné 
působnosti, což Zastupitelstvo obce na tém-
že zasedání rozhodlo vyřešit zpracováním 
a předložením návrhu směrnice.

Na listopadovém zasedání bylo hlavním 
předmětem kontroly fi nančního výboru vy-
užití majetku obce z pohledu výše nájmů. 
Tento úkol byl takto předložen bývalým ve-
dením fi nančního výboru a zastupitelstvem 
schválen v rámci plánu činnosti na rok 
2012. Členové fi nančního výboru si byli vel-
mi dobře vědomi, že nelze provést kontrolu 



Zpravodaj obce Lučina

4

smluvního ujednání z hlediska výše nájmů 
(fi nančnímu výboru to nepřísluší), proto se 
fi nanční výbor zaměřil především na kontro-
lu obsahu smluvních vztahů obce Lučina se 
svými partnery z hlediska platnosti, účinnosti 
a především právní jistoty pro obec Lučina. 
Kontrolou namátkově vybraných 15 smluv-
ních vztahů se fi nanční výbor jednoznačně 
usnesl, že většina těchto smluvních ujedná-
ních vykazuje menší, či větší nedostatky a že 
řada z těchto smluvních ujednání je pro obec 
Lučina uzavřena nevýhodně. Na základě 
těchto zjištění bylo svoláno pracovní zase-
dání zastupitelstva a svoláno bylo následně 
řádné zasedání zastupitelstva dne 5. prosince 
2012. Po místy bouřlivé diskuzi se nakonec 
zastupitelé většinou hlasů usnesli, aby smluv-

ní vztahy byly prozkoumány právní kanceláří 
a výsledek tohoto průzkumu bude zastupite-
lům v písemné podobě předložen na únoro-
vém zasedání dne 27. února 2013 s tím, že za-
stupitelstvo obce bude muset zaujmout k této 
problematice konkrétní stanovisko. 

Na již v úvodu zmiňované schůzi dne 
22.  ledna 2013 fi nanční výbor schválil zpra-
cování návrhu směrnice týkající se vymá-
hání pohledávek v samostatné působnosti 
obce Lučina a zároveň schválil plán činnosti 
fi nančního výboru na rok 2013. Oba doku-
menty byly předloženy starostovi obce tak, 
aby mohly být schváleny zastupitelstvem na 
jeho zasedání dne 27. února 2013.

Informace předkládá 
Finanční výbor obce Lučina

Vážení občané,
Dovolte mi v krátkosti reagovat na ně-

které informace uváděné ve zprávě fi nanč-
ního výboru (FV). Hned v úvodu je v článku 
uvedeno, že na počátku roku 2012 neměl FV 
k dispozici materiály potřebné pro jejich kon-
trolu. Musím zde FV upozornit, že obec není 
podnikatelským subjektem a řídí se specifi c-
kými zákony.  Hospodaření a činnost obce je 
metodicky řízena a rovněž dozorována Kraj-
ským úřadem Moravskoslezského kraje. Ten 
každoročně provádí audit a naše obec vždy 
uspěla „bez ztráty kytičky“.  Krajský úřad 
každoročně určuje termíny, které je nutno 
dodržovat při předkládání fi nančních a účet-
ních výkazů obce a její příspěvkové organiza-
cí tzn. ZŠ a MŠ. Tyto termíny jsou závazné 
a jsou vždy ze strany obce dodrženy. Proto by 
měl fi nanční výbor ve svých plánech respek-
tovat tuto skutečnost a požadovat materiály 
týkající se účetní závěrky a inventarizace až 
po závazném termínu pro jejich vyhotovení. 
Nicméně fi nanční výbor v loňském roce pod-

klady ke kontrole hospodaření příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Lučina nepožadoval.

Další připomínku mám k informaci, že 
rozpočtové změny č. 3 schválené dne 1.10. 
2012 (nikoli 4 jak je chybně uvedeno v člán-
ku) byly schváleny Radou obce  v rozporu se 
zákonem. Tento názor FV byl konzultován 
s právníky Svazu měst a obcí a následně byl 
i předmětem dílčí kontroly Krajského úřadu 
a ani jedna z těchto institucí neshledala v po-
stupu Rady obce rozpor se zákonem. Dokla-
dem toho je i zápis o výsledku dílčího pře-
zkoumání, který je k nahlédnutí na obecním 
úřadě. Na základě těchto informací rozhodlo 
Zastupitelstvo obce, že postup nebyl v rozpo-
ru se zákonem.

Závěrem  bych chtěla  poděkovala účet-
ní p. Hrabcové za její práci, jelikož i ona má 
velkou zásluhu na tom, že obec Lučina při 
auditech hospodaření obce prováděných 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje 
se závěrem – bez výhrad.

Ing. Dagmar Veselá – místostarostka obce



1/2013

5

Rozhodnutí o přijetí
do 1. ročníku základní školy

INFORMACE ZE ŠKOLY

Ředitelka Základní školy a mateř-
ské školy Lučina, okres Frýdek – Místek,
příspěvková organizace, Mgr. Ilona Rac-
ková, dne 18. 01. 2013 v souladu s § 46,  
§ 165 odst. 2, písm. e) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (škol-
ský zákon), v platném znění, a v souladu 

se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění rozhodla takto: 

vyhovuje žádosti o přijetí k základní-
mu vzdělávání v Základní škole a mateř-
ské škole Lučina, okres Frýdek-Místek,
příspěvková organizace u 24 žadatelů 
o vzdělávání v 1. ročníku základní školy.

Kolik odpadu naše obec vyprodukuje
Podle údajů fi rem zabývajících se svo-

zem a likvidací odpadů jsme celkem v roce 
2012 vyprodukovali 361,04 tun všech od-
padů, za což obec Lučina uhradila celkem 
1.047.906,- Kč včetně DPH, což předsta-
vuje částku 919.216,-  Kč bez DPH (DPH 
v  roce 2012 činila 14%). Místní poplatky 
za svoz odpadů v uvedeném roce činily cel-
kem 638.097,- Kč. Obec obdržela za třídění 
odpadů částku 175.947,- Kč, což znamená, 
že obec dotovala uvedenou službu částkou 
233.862,- Kč. Největší položky v uvedeném 
roce představoval domovní odpad v množ-
ství 253,02 tuny v hodnotě 665.901,- Kč vč. 
DPH (584.124,- Kč bez DPH) a BIO odpad 
v množství 54,21 tuny v hodnotě 148.038,- 
Kč vč. DPH (129.858,- Kč bez DPH). Ná-
sledují skla v množství 29,36 tuny a plasty 
v množství 16,95 tuny. 

V roce 2011 obec Lučina vyproduko-
vala celkem 360,024 tun všech odpadů, 
za což obec utratila celkem 1.033.495,- Kč 
vč.  DPH, což představuje částku 
939.540,- Kč bez DPH (DPH v roce 2011 
činila 10%). Místní poplatky za svoz čini-
ly 614.649,- Kč, obec za třídění odpadů 
obdržela 182.685,- Kč, což představuje 
částku 236.161,- Kč, kterou byla uvedená 
služba dotovaná obcí. Rovněž v roce 2011 
představoval největší položku domovní 
odpad a to v  množství 254,64 tun v hod-
notě 660.092,- Kč vč. DPH (600.084,- Kč 
bez DPH) a BIO odpad v  množství 
52,436  tun v  hodnotě 128.156,-  Kč vč. 
DPH (116.505,- Kč bez DPH). 

Josef Skokan
starosta obce



Zpravodaj obce Lučina

6

2. školní discoples
Po úspěšném loňském plesu pořádáme 16. břez-

na 2013 v Restauraci U Adámků další disco zábavu 
pro dospělé s bohatou tombolou a dýdžejem. Tím-
to prosíme všechny přátele školy o věcné dary do 
tomboly. 

Za klub rodičů
předsedkyně Pavlína Kršková

Poděkování

Discokarneval pro žáky ZŠ

Pan Petr Súdny věnoval dětem v družině televizor Thomson Scenium. Manželé Vaňkovi 
poskytli fi nanční dar pro žáky školy v hodnotě dva tisíce korun českých, který bude využit pro 
účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže.

 Srdečně děkují žáci školy.

28. února 2013 uspořádá Klub rodičů při ZŠ Lučina pro žáky školy diskotéku v tělocvič-
ně školy. Po dvanácté hodině se budou veselit, tančit a dovádět v rytmu oblíbených písniček.

Dětský karneval pro děti MŠ
V pátek 1. března 2013 bude od 16 hodin v restauraci 

„U Adámků“ maškarní karneval pro děti z mateřské školy.

21. března 2013 od 13:00 do 16:30 hodin zveme všechny občany do budovy školy na 

„VELIKONOČNÍ JARMARK“.



1/2013

7

 
 

PLÁN ČINNOSTÍ
ÚNOR 2013
1.2.2013 POLOLETNÍ PRÁZDNINY
5.2.2013 1. PLAVÁNÍ 
8.2.2013 KATOLICKÉ NÁBOŽENSTVÍ
12.2.2013 2. PLAVÁNÍ
13.2.2013 OBVODNÍ KOLO V RECITACI, DOLNÍ DOMASLAVICE

15.2.2013 „JUMPING DRUMS“ - BUBENICKÁ SHOW, 
4. + 5. ROČNÍK ZŠ

15.2.2013 KATOLICKÉ NÁBOŽENSTVÍ
18. - 24.2.2013 JARNÍ PRÁZDNINY
26.2.2013 3. PLAVÁNÍ
28.2.2013 KRONIKÁŘKA OBCE P. VNENČÁKOVÁ - BESEDA
28.2.2013 DICSOKARNEVAL ZŠ V ŠD (TĚLOCVIČNA)

BŘEZEN 2013
1.3.2013 MAŠKARNÍ KARNEVAL MŠ V RESTAURACI U ADÁMKŮ
4.3.2013 O LAKOMÉ BARCE - DIVADLO PRO MŠ
5.3.2013 RECITACE - OKRESNÍ KOLO
5.3.2013 4. PLAVÁNÍ
7.3.2013 DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ZŠ + MŠ, EKOLOGIE                                
8.3.2013 KATOLICKÉ NÁBOŽENSTVÍ
BŘEZEN NÁVŠTĚVA KNIHOVNY ZŠ
12.3.2013 5. PLAVÁNÍ
16.3.2013 2. ŠKOLNÍ DISCOPLES
18.3.2013 ŘECKÉ BÁJE - DIVADLO PRAHA MKS HAVÍŘOV
19.3.2013 6. PLAVÁNÍ
21.3.2013 VELIKONOČNÍ JARMARK
26.3.2013 APRÍLOVÁ NOC V DRUŽINĚ
26.3.2013 7. PLAVÁNÍ
28., 29.3.2013 VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY



Zpravodaj obce Lučina

8

Plavecký výcvik ZŠ a MŠ
Součástí našeho školního vzdělávacího programu  je také výuka plavání, kterou kaž-

doročně  absolvujeme v Plavecké škole při ZŠ Jiřího z Poděbrad ve Frýdku-Místku.  Le-
tos však bazén prochází rekonstrukcí, a tak až do ukončení oprav bude  výuka probíhat 

na SŠ  elektrostavební a dřevozpracující 
ve Frýdku-Místku. První dvouhodinovka 
začala v  úterý 5.2.2013, a to rozřazením 
do družstev. Děti se seznámily s novým 
prostředím – bazén SŠ je větší, nerezový 
a velmi pěkný. Nečekaná změna tak dětem 
určitě vadit nebude.

Tradičně také s námi absolvují kurz pla-
vání děti z MŠ – třída Rybiček.

Mgr. Jitka Miková
učitelka ZŠ

„Přehlídka dětských recitátorů“
Dne 31.1.2013 na naší škole proběhlo 

školní kolo „Přehlídky dětských recitátorů“.
V rámci spolupráce základní školy a ma-

teřské školy se této soutěže také zúčastnily 
i děti mateřské školy – kategorie MŠ.

Žáci 1.ročníku byli zařazeni do 0. kate-
gorie, dále nepostupují.

Žáci 2. a 3. ročníku recitovali v 1. kate-
gorii a žáci 4. a 5. ročníku soutěžili v 2. ka-
tegorii. Tyto dvě kategorie jsou postupové 
a vítězové se zúčastní obvodního kola, které 
se koná dne 13. 2. 2013 v ZŠ a MŠ Dolní 
Domaslavice.

Vítězové jednotlivých kategorií:
Kategorie MŠ
1. místo   Simona MAJEROVÁ
2. místo   Vanesa POLOCHOVÁ
3. místo  Vojtěch ROMAN

0. kategorie
1. místo  Tereza METZOVÁ
2. místo   Eva PAVLASOVÁ
3. místo  Nikola STANKUŠOVÁ

1. kategorie
1. místo  Nela ŽÁKOVÁ
2. místo  Richard KRŠKA
3. místo  Karolína BLAHUTOVÁ

2. kategorie
1. místo  Natálie ŽÁKOVÁ
2. místo  Taťána PEJCELOVÁ
3. místo   Vendula BARDOŇOVÁ

Všem soutěžícím děkujeme za přípravu 
a účast, vítězům srdečně blahopřejeme.

 Mgr. Marcela Vejrostová
učitelka ZŠ



1/2013

9

Školní stravování
Výživa je jedním z nejvýznamnějších 

faktorů ovlivňující růst a vývoj dítěte a jeho 
zdraví od narození do dospělého věku, 
proto je právě v tomto věkovém období vý-
znamné, aby se dítě naučilo vhodným stra-
vovacím návykům. 

V předškolním a školním věku se děti 
učí stravovacím návykům a postupně si je 
upevňují, významné je, aby dítě poznalo 
a naučilo se konzumovat co nejvíce druhů 
potravin. Proto bychom se u dětí měli držet 
zásad pestrosti a nápaditosti a akceptovat 
zásady správné výživy. Dětem se snažíme 
podávat rozmanité pokrmy využívající ve-
dle klasických potravin potraviny netra-
diční, zařazovat i méně známé receptury 
a seznamovat děti s pokrmy cizích kultur. 
Z počátku se možná setkáme s nedůvěrou 
v nový pokrm, pokud však nepolevíme 
a  dětem tyto pokrmy budeme opakovaně 
a nenásilně nabízet, většinou je nakonec 
ochutnají. Pouze opakovaným nenuceným 
kontaktem s neznámou potravinou totiž 
můžeme oslabit nedůvěru z neznámé chu-
ti a k tomu, aby dítě potravinu přijalo za 
svou, potřebuje průměrně jedenáct tako-
výchto kontaktů. 

Strava dětí  by měla být pestrá a kvalit-
ní, měla by každý den obsahovat potravi-
ny ze všech skupin potravinové pyramidy 
ve vhodném počtu porcí a obsahovat do-
statečné množství základních živin, tedy 
cukrů, tuků, bílkovin a dále vitaminů, mi-
nerálních látek, vlákniny a také dostatečné 
množství vhodných tekutin.

Výživová pyramida

Tradiční výživová pyramida (viz obr.) 
má čtyři patra, přičemž potraviny z dol-
ních pater by měly tvořit základ jídelníčku. 
Potraviny z horních pater pyramidy by se 
měly vyskytovat v jídelníčku pouze občas 
a v omezeném množství. Výdej do jídlono-
sičů v naší školní jídelně probíhá v době od 
11:00 do 11:30 hodin. Pro cizí strávníky 
je zajištěn výdej obědů od 12:10 do 12:35. 
Z důvodu dodržování hygienických předpi-
sů a vyhlášek upravující školní stravování 
prosíme všechny zmiňované o dodržování 
časů k výdejí obědů.

Všem našim strávníkům děkujeme za 
přízeň a přejeme Vám dobrou chuť.

Za kolektiv školní kuchyně 
Miková Lucie, 

vedoucí školní jídelny



Zpravodaj obce Lučina

10

GRÓNSKO NA LUČINĚ
Začátek nového roku byl nejen ledový, 

ale i nezdravý, protože nám ve vzduchu 
poletovaly černé vločky a různé jiné baci-
ly, a tak jsme si raději hráli ve školce, aby-
chom ty černé vločky nedýchali… (smogo-
vá situace). Zachtělo se nám cestovat, a tak 
jsme si uspořádali výpravu do Grónska. 
Lední medvědy jsme našli v knize o příro-
dě, polární lišky v encyklopedii, na mrože 

jsme si vzpomněli kvůli stejnojmennému 
nanuku, Eskymáky jsme našli v dětských 
časopisech. Grónsko jsme si založili hned 
ve třídě a donesli jsme si polární zvířátka, 
takže byla nejenom polární, ale i plyšová, 
což nám vyhovovalo, neboť jsme přišli na 
to, že je nemáme čím krmit. Každopádně 
se těšíme na tu pravou „Ledovou zimu“, 
nejen s  čistým vzduchem, ale i hromadou 

sněhu, abychom moh-
li sáňkovat, bobovat, 
ale i  stavět sněhuláky 
větší než dospělák… 
A  protože jsme ne-
chtěli zledovatět, do-
vezla nám maminka 
Janíková „pravé“ sně-
hové cihly a my jsme 
z nich pohotově posta-
vili iglú…

Bc. Alena Bretzová
učitelka MŠ

HASIČI

Vážení spoluobčané, 
drazí sousedé,

připadá mi to jako včera, když jsme se 
společně setkali u příležitosti první adventní 
neděle a nyní již máme po Vánocích, osla-
vách příchodu Nového roku a ke dveřím 
našich domovů se pomalu ale jistě blíží 
jaro. Na přelomu roku a v prvních týdnech 
roku 2013 jsme toho stihli už opravdu hod-

ně. Proběhla dlouho připravovaná brigáda 
v našich garážích, jejímž cílem bylo vyřešit 
odsávání a odvod výfukových zplodin z pro-
storu garáže nad úroveň střechy bytových 
jednotek. Tato akce zabrala velkou spoustu 
času a neobešla by se bez šikovných rukou 
našich členů. Přestože takto nečiním, ten-
tokrát bych rád udělal výjimku a jmenovi-
tě poděkoval P. Ovesnému a J. Nytrovi za 
čas strávený v garážích a dobře odvedenou 



1/2013

11

práci. V nejbližších dnech proběhnou také 
práce na úpravě výjezdové Tatry (řešení 
úložných prostor ve vozidle). Nic z toho by 
samozřejmě nebylo možné bez spolupráce s 
obcí, děkujeme.

Druhého února jsme se sešli v restaura-
ci U Adámků na tradičním Hasičském bále. 
Také letos se všichni zúčastnění dobře ba-
vili, pochutnali si na dobré večeři, zatančili 
a někteří si také odnesli pěkné ceny z  tom-
boly. Děkujeme touto cestou personálu re-
staurace Adámek za vzornou péči o naše 
hosty a samozřejmě všem našim sponzorům 
a dárcům, kteří přispěli ať už věcným darem 
či fi nanční částkou k průběhu našeho plesu. 
Veškerý výdělek, který z  této akce máme, 
putuje na práci s dětmi v našem sboru.

Když už jsme u dětí, rozběhl se také se-
riál soutěží mladých hasičů. Momentálně 
máme za sebou Uzlovou štafetu v Michál-
kovicích, kde naše děti obsadily druhé a tře-
tí místo. Dále nás pod střechou čeká ještě 
soutěž ve Frýdku – Místku a zejména pak 
Mezinárodní mistrovství České republiky 
v Havířově. V  závěru minulého roku jsme 

ještě stihli uskutečnit přednášku v  rámci 
programu Hasík na naší ZŠ s dětmi druhé 
a třetí třídy.

Závěrem ještě dovolte informaci o ter-
mínech akcí, které by Vás mohly zajímat. 
•  27. dubna v areálu kempu soutěž MH 

Vachalíkův memoriál
•  28. dubna v kostele v H. Domaslavi-

cích Hasičská mše za naše zemřelé čle-
ny a 20. července mše

•  U sv. Anny a Jáchyma v Lučině Kocu-
rovicích

•  29. června opět v areálu kempu letní 
karneval pravděpodobně s kapelou 
Moprock

Plánů pro nadcházející rok máme oprav-
du hodně a výše uvedené akce jsou pouze 
zlomkem toho, co bychom rádi v  tomto 
roce uskutečnili. Čeká nás samozřejmě celá 
řada soutěží, jak pohárových tak i v rámci 
moravskoslezské ligy MH. S dětmi bychom 
také rádi na jarní soustředění ve Vojkovicích 
a naším stěžejním úkolem je v úzké spolu-
práci s obcí dotáhnout ke zdárnému konci 
realizaci projektu víceúčelové atletické drá-
hy za školou. Děkujeme všem, kteří se o naši 
činnost zajímají a podporují nás jak morál-
ně tak někteří i konkrétními činy. Jsme Vám 
za to vděční a ani do budoucna se bez Vás 
neobejdeme. Jsem rád, že vnímáte naši prá-
ci jako službu Vám všem. 

S přáním všeho dobrého v nadcházejí-
cím roce a nashledanou při nejbližší příleži-
tosti se na Vás těší hasiči Lučina.

www.sdhlucina.cz                                                                                                                  
Za výbor SDH 

Petr Kozel



Zpravodaj obce Lučina

12

Poděkování
Vážení spoluobčané,

rád bych prostřednictvím tohoto zpravodaje veřejně poděkoval hasičským sborům 
Frýdek- Místek a Lučina za včasný zásah při požáru našeho rodinného domu. Také bych 
chtěl vyjádřit veliké díky manželům Papřokovým, Bestovým, Ščurkovým, panu Martiš-
kovi, za podání pomocné ruky v kritické situaci. V neposlední řadě bych chtěl poděkovat 
panu Josefu Skokanovi, za skvělou organizaci a chlapům z Povodí Odry, kteří nám zpro-
voznili elektřinu a plyn. Jsem velmi rád, že i v tak svízelné situaci se najdou lidé, kterým to 
není lhostejné.  Proto jim všem moc děkuju.  

Stanislav Tkáč s rodinou

POZVÁNKY

Vážení občané, srdečně Vás zveme na hudebně zábavný pořad

„OPERETA  LETÍ  SVĚTEM“,

který se bude konat v sobotu 9. března 2013 ve 14 hodin                           
v restauraci „ U Adámků“.

Účinkovat budou sólisté NDM v Ostravě : Jana Hošťáková, Eva Zbrožková, Jan 
Drahovzal a Peter Svetlík.
Členové opery a operety Slezského divadla v Opavě : Anna Ondráková a Petr Murcek.
Tančit bude Zuzana Rausová nebo Dája Roncová.   
Přijďte se pobavit a potěšit.                            Za kulturní a sociální komisi S. Kiková.

Důležité upozornění.
BESEDA k sociálním službám.

Ve středu, 6. března 2013  od 15 hodin,  se v zasedací místnosti Domu služeb usku-
teční plánovaná beseda s pracovnicemi odboru sociálních služeb Magistrátu města 
Frýdek – Místek a zástupci Charity Frýdek – Místek.

Budou prezentovány služby, které tyto organizace nabízejí a jsou orientovány pře-
vážně na seniory, osoby se zdravotním postižením, či sociálně handicapované.

Zveme všechny, které tato tématika zajímá, či se osobně dotýká a chtějí se dozvědět 
informace přímo od profesionálů .

                                                          Za kulturní a sociální komisi, Soňa Kiková.



1/2013

13

Obec 2012 2013 rozdíl

Baška 37 057,00 39 136,00 2 079,00

Bruzovice 17 113,00 15 782,00 -1 331,00

Dobrá 71 574,00 78 847,00 7 273,00

Dobratice 41 960,00 51 481,00 9 521,00

Frýdek 246 214,00 228 768,00 -17 446,00

Janovice 45 231,00 50 147,00 4 916,00

Kaňovice 10 722,00 9 455,00 -1 267,00

Krásná 23 061,00 28 245,00 5 184,00

Lískovec 11 221,00 12 649,00 1 428,00

Lučina 20 819,00 17 255,00 -3 564,00

Morávka 28 005,00 31 817,00 3 812,00

Nižní Lhoty 15 058,00 16 245,00 1 187,00

Nošovice 18 589,00 22 133,00 3 544,00

Pazderná 7 964,00 8 537,00 573,00

Pražmo 28 570,00 28 307,00 -263,00

Raškovice 34 094,00 23 270,00 -10 824,00

Řepiště 25 816,00 26 295,00 479,00

Sedliště 18 577,00 25 461,00 6 884,00

Skalice 23 263,00 17 917,00 -5 346,00

Vojkovice 23 014,00 11 231,00 -11 783,00

Vyšní Lhoty 11 560,00 4 509,00 -7 051,00

Staré Město 8 134,00 9 493,00 1 359,00

Žermanice 7 450,00 4 600,00 -2 850,00

Celkem 775 066,00 761 580,00 -13 486,00 

-11 640,00 

Bílá 9 535,00 10 429,00 894,00

Fryčovice 26 943,00 31 405,00 4 462,00

Frýdlant 117 665,00 105 944,00 -11 721,00

Hodoňovice 23 125,00 23 994,00 869,00

Chlebovice 24 829,00 27 252,00 2 423,00

Kunčičky u Bašky 19 459,00 19 085,00 -374,00

Lhotka 28 932,00 24 362,00 -4 570,00

Lubno 12 297,00 12 060,00 -237,00

Malenovice 25 110,00 17 779,00 -7 331,00

Metylovice 49 081,00 50 314,00 1 233,00

Místek 154 971,00 140 022,00 -14 949,00

Nová ves 17 346,00 15 523,00 -1 823,00

Ostravice 10 506,00 7 345,00 -3 161,00

Oprechtice 7 360,00 8 122,00 762,00

Palkovice 81 332,00 93 892,00 12 560,00

Paskov 64 151,00 68 362,00 4 211,00

Pržno 19 215,00 17 019,00 -2 196,00

Pstruží 18 947,00 20 189,00 1 242,00

Staré Hamry 9 168,00 10 503,00 1 335,00

Staříč 37 976,00 38 567,00 591,00

Sviadnov 25 123,00 24 251,00 -872,00

Zelinkovice 25 497,00 26 925,00 1 428,00

Žabeň 8 897,00 12 481,00 3 584,00

Celkem 817 465,00 805 825,00

Celkový výtěžek sbírky 1 592 531,00 1 567 405,00 -25 126,00

Charita Frýdek-Místek
Přehled výtěžků TS 2012/2013

Fr
ýd

ec
ký

 d
ěk

an
át

M
ís

te
ck

ý 
dě

ka
ná

t



Zpravodaj obce Lučina

14

Stálé expozice  - Frýdecký zámek :
„Beskydy, příroda, lidé “

„Zámecký okruh“

„Frýdek – mariánské poutní místo“

„Frýdek a Místek “

Výstavy : 

„Čas, který se nezastaví“
  – do 23.března 2013.

„Pohledy na náš Frýdek a Místek“
   – do 28. dubna 2013.

„Uč se dítě moudrým býti“
  – do 17.března 2013.

„Už máte natočeno“
  – do 31.března 2013.

Otevírací doba :
út, st, pá 8,00 – 12,00    
  12,30 – 16,00
čt 8,00 – 12,00     
  12,30 – 17,00
so, ne 13,00 – 17,00

Tel.   558 630 051-3, 
 558 628 001, 
        558 628 003,
 558 628 005

www.muzeumbeskyd.com
e-mail: muzeumbeskyd@telecom.cz

Za kulturní a sociální komisi, Soňa Kiková

NABÍDKA MUZEA BESKYD FRÝDEK-MÍSTEK

NAŠI JUBILANTI

V MĚSÍCI LEDNU
Zícha Zdeněk

Maier Jaroslav

Krop Zdeněk

Skočková Vlasta

Kielarová Jana

Konečná Jana

Hodně štěstí, zdraví, mnoho radosti i dobré nálady do každého dne přeje

 Obecní úřad Lučina, kulturní a sociální komise.

V MĚSÍCI ÚNORU
Monsportová Marie

Slíva Karel

Kašpárková Jana

Schönviská Marie

Martincová Alena

Jungová Jaroslava

Nechvátal Jan

Rajnoch Jaroslav

Masopustová Božena

Zajac Josef

Klímek Miroslav

Veselý Zdeněk

Krčmárik Jaroslav

Smyčková Marie

Papřok Josef

Roman Petr



1/2013

15

INZERCE

Právní záležitosti

Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová
Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy a převody nemovitostí, 

zřizování věcných břemen apod., rodinné právo

Lučina – Dům služeb
každou středu od 14,00 do 15,00 hodin

V průběhu týdne lze telefonovat.
Na Fojtství 8, 736 01  Havířov, tel.: 596810741, mobil: 603447219,

e-mail: zoric@atlas.cz, www.zoric.cz

INTERNETOVÉ STAVEBNINY
www.stavebniny-havirov.cz

nakupujte z pohodlí Vašeho domova levněji a chytře……



Zpravodaj obce Lučina

16

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.:
Název, sídlo a IČO vydavatele: Obec Lučina, Obecní úřad 739 39  Lučina 1, IČO 296899

Název: Zpravodaj obce Lučina, Četnost vydávání: občasník, zdarma, Č.j.: 85/456/18/77/Hr.
Vyrobila Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek.

Je Vám horko? Je Vám zima? Pro Vás jsme tady! 

               

Klimatizace s tepelným čerpadlem v létě chladí a v zimě topí 
s náklady o 70% méně než např. elektrický přímotop. 

 

 
 

Dodáváme a instalujeme klimatizace a tepelná čerpadla 
světových značek, nejlepší kvality s prodlouženou zárukou. 

 
Dýchejte čistý vzduch, zbavený prachu, bakterií, alergenů a dalších 
škodlivých částic díky 5-ti stupňové filtraci. Klimatizace s tepelným 
čerpadlem obsahuje ionizátor vzduchu a plazma filtr. 
Sami si nastavíte teplotu v místnosti, která Vám bude vyhovovat. 
V létě se ochladíte, v zimě se zahřejete. Zařízení budete používat celý 
rok, za velmi nízké náklady. 

 
Cenovou nabídku a měření vypracujeme zdarma. 

Zavolejte 724 029 987,  přijedeme za Vámi a poradíme Vám. 
 

Email: klimaracingteam@seznam.cz 
Web: www.klimaracingteam.cz   



Naši recitátoři Adventní neděle

Naše první vysvědčení, prvňáci 2012/2013 Šajtar



Základní škola

Dům služeb

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 1 / 2013


